persona vel bonis [dies Wort ist durchstrichen] rebus iniuriam aut offensam inferri 

sinatis, sed potius de scorta et salvo conductu, si opus fuerit et requirendum duxerint, 

ita benigne provideatis, ut vestra exinde devotio apud nos et ipsam sedem merito 

valeat commendari. Dat[«//z] ut itifra [d. h. Rome die XXVIII Decembris MDVI. 

Pontificatus nostri anno tertio\. 

(Archivio Vaticano, Armadio XXXIX tom. 22, Julii II Brevium tom. I, fol. 439t.)2 * *) 

III. TEILUNGSINSTRUMENT DES VERMÖGENS NICCOLÖ SANSOVINOS 

UNTER SEINE BEIDEN SÖHNE PIERO UND ANDREA 

In dei nomine amen Anno dni nri yhu xpi ab eiusdem salutifera Incarnatione 

millo qngetesimo octavo indict. xj die vero quarta Aprilis. Actum in Castro Montis 

sancti savinj et in domo infrascripti nicholaj pntibus Jacobo franc.* Jac.‘ nicolaj Joanne 

baptista nicolaj xpimj et Simontadeo Dominicj de Veltronibus Omnibus de monte pre- 

dicto testibus. 

Pateat ecc. qualiter Constitutus Coram me Brandio notario et testibus suprascriptis 

Prudens vir Nicholaus menchi muccj demonte s. sauini predicto et volens sua bona 

*) Veröffentlicht von U. Mazzini im Giornale storico e letterario della Liguria, La Spezzia 

1904, Anno V pag. 439. 

2) Kunde von diesem Breve gab zuerst A. Jahn, Notizie artistiche dall’ Archivio segreto 

Vaticano, veröffentlicht im Archivio storico italiano, III. Serie, vol. 6 parte Ia pag. 180. Er 

datierte dasselbe unrichtig um ein Jahr voraus, indem er keine Rücksicht darauf nahm, daß 

in der päpstlichen Kanzlei der Jahresanfang vom 25. Dezember an gerechnet wurde. Übrigens 

läßt in unserm Falle die Bestimmung: pontificatus nostri anno tertio« keinen Zweifel zu, da 

das dritte Regierungsjahr Julius’ II. die Zeit vom November 1505 bis November 1906 umfaßt. 

In seinem vollen Wortlaut wird das Breve hier zum erstenmal mitgeteilt. 
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inter istos suos filios diuidere et sortiri, ne post eum aliquod scandalum seu questio 

oriatur seu oriri possit dicta et ista bona tarn stabilia quam mobilia diuisit sortitus est 

et declarauit uoluit et jussit partibus dictis ut infra fienda suos istos filios fore et esse 

Contentos, et etiam reddidit nominauit et consignauit magistro Andree uni dietorum 

filiorum bona quasi Castrensia dicti magri Andree acquisita intuitu persone virtute et 

laboribus dicti magri Andree, ut infra vz. Et primo dictus 

Nickolaus Menchi mucci omni meliori modo ecc. dedit tradidit consignavit ecc. 

Piero eius filio presenti et pro se cum reseruatione habendi tantum de fructibus dic-